VO die Ioāna regina ex hac vita migrauit, delegerunt Neapolitani XVI viros,
quos Cōſiliarios appellabant, ex primis
vrbis illius familij, vt res in regno com-
ponerent. Ii fuerunt vnā cum decē alijs
Buccianus, Nolanus & Casertē comites:
Ioannes Cincinellus, Marinus Boffa & Othinus Carac-
ciolus. Sed Eugenius III. tunc temporis pontifex, ybi re-
ginam vita fundam esse intellexisset, significat Neapolitanis, regnum id esse feudum Ecclesiæ Romanæ, nec vilius imperio esse permittendum, quām illius quem ipse
pro antiqua confuetudine deligeret, regemq; pronuncia-
ret: iamq; constitutum esse à se Ioannem Vitellescum Re-
canatorum episcopum, & Alexandrinum patriarcham, ^{Ioannes Vitel-}
qui mox ad componendas regni res venturus sit. Verū
conſiliarij interim per scribam atq; testes subornatos, re ^{Testamentum}
ginæ nomine testamentum fecerant, & vt id magis pro- ^{regine.}

babile videretur, alijs atque alijs diuersas res legauerant; cuiusmodi fuerant, inter cætera, septuaginta aureorum nummum millia Neapolitanæ reipub. ascripta, ex æario suo, in quo reperta erant centum quinquaginta milia aureorum, vt in visus publicos insumeretur: & regnū ipsum Rainero, qui & Renatus dicebatur, Ludouici Andiouini III. fratri relictum. Quamobrē responderunt pontifici, se alium regem nolle quam ipsummet Renatum, quem testamento regina hæredem reliquisset: nec opus esse, vt eum legatum, quem se optimè, quis esset, cognoscere dicebant, Neapolim mitteret. Ipsi autem reliqui in dignæ regni, vbi pontificis monitionem, & consiliariorum de Reginæ testamento, siue verum id seu falsum fuerit, respōsum cognouissent, suo more in varias factiones diuisi sunt. Consiliarij enim Renatum in regnum vocabant, multi Alfonsum expetebant, inter quos erant præcipui Ioānes Antonius Marcianus Sessæ Dux: Christophorus Caietanus Fūdi Comes, & Rogerius illius frater, quorum unus protonotarius, alter vero magnus regni Caietarius erat, Ioānes Antonius Vrsinus Tarenti princeps, qui à Iacobo Caldora pulsus, tunc Capuam cum Minicione Aquilano Alfonsi nomine defendebat, Franciscus Pandoniū deniq; Loretii Comes, & Antoni⁹ Pisanus, cui ab Aderæ ponte nomen erat. Iacobus autem Caldora aduersus Tarentinum Principem vna cum Micheletto & Antonio filio bellum continuabat, consiliariorumque mandato illū Capuæ obsidebat. Et Apruti⁹ incolæ vnanimes inter se deacreuerant, eum regem expectare, quem pontifex illis & magnates in regno deligerent. Cæterū consiliarij, etiam si dimissa Massiliam legatione, statim Renatum vocassent: non potuit tamen ille primus in regnum aduenire: quoniam anno salutis MCCCCXXXI, grauissimo illo bello, quod Carolus VII. Galliæ, cum Hērico Angliæ rege gessit, iuxta Barum in Gallia Belgica, à Valde-